visto di regolarità contabile	÷ ÷,
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai si dell'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli inte comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'es osservato:	erni,
rilascia:  PARERE FAVOREVOLE  PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;	****
Data  Il Responsabile del Servizio Finanziario	Version

#### ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno	Data	Importo	Cap./Art.	Esercizio
85501		<b>€ 5.000,00</b>	12 8 1 4 0020	2016



Il Responsabile del Servizio Finanziario
il Responsabile del Servizio

Responsabile pel Servizio

Rag. Antorio Rasile`
Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. 1076 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 21.11.2016 at 06.12.2016

Data, 21.11.2016



To kuller To kull



# **COMUNE DI MINTURNO**

Medaglia d'Oro al Merito Civile DPR 03.08.1998 (Provincia di Latina)

Reg. Gen. n. 1076

# Servizio n. 1 Amministrativo

# Ufficio Affari Sociali

DETERMINAZIONE N. 280 DEL 10.11.2016

OGGETTO:

Erogazione contributo al Centro Comunale Anziani per attività di Vigilanza Scolastica (21 Novembre – 31 Gennaio 2017).

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI

il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

il D. Lgs. n. 118/2011;

il D. Lgs. n. 165/2001;

lo Statuto comunale:

il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

il Regolamento comunale di contabilità;

il Regolamento comunale dei contratti;

il Regolamento comunale sui controlli interni:

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco prot. n. 20882 del 30.09.2016, che ha conferito la Responsabilità del Servizio n. 1 Amministrativo al Dott. Antonio Lepone, dal 01.10.2016 al 31.12.2016;

DATO ATTO che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1º gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti al nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

RICHIAMATI l'articolo 10 del D. Lgs. n. 118/2011 ed, in particolare, i commi 12 e 16;

VISTO l'articolo 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 82 del 29.04.2016, esecutiva, con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2016, la Relazione previsionale e programmatica ed il Bilancio pluriennale 2016-2018;

Dato che, con la Deliberazione della Giunta Comunale nº 114 del 07.11.2016, è stata disposta una collaborazione tra l'Ente ed i Circoli Anziani operanti a Minturno e nelle Frazioni, riuniti nel Centro Comunale Anziani, al fine di assicurare un'attività di vigilanza scolastica, in orario di entrata e di uscita, presso i plessi indicati di seguito, per il periodo compreso tra il 21 Novembre 2016 ed il 31 Marzo 2017, prevedendo una spesa complessiva di € 10.000,00, con l'utilizzo di nº 10 volontari (€ 250,00 per ogni unità impegnata):

PLESSI SCOLASTICI
SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA
"RAGAZZI DEL MONDO" DI SCAURI
SCUOLA PRIMARIA "DON A. PECORINI" DI SCAURI
SCUOLA PRIMARIA "C. SPARAGNA" DI SCAURI
SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA
"R. CASTRICHINO" DI MINTURNO
SCUOLA PRIMARIA "MONS. S. FEDELE" DI MINTURNO
SCUOLA SECONDARIA DI 1º GRADO
"A. SEBASTIANI" DI MINTURNO
SCUOLA SECONDARIA DI 1º GRADO
"P. FEDELE" DI SCAURI
SCUOLA SECONDARIA DI 1º GRADO
"A. DE SANTIS" DI MARINA DI MINTURNO
SCUOLA PRIMARIA "G. RODARI"
DI MARINA DI MINTURNO

Preso atto della collaborazione garantita dai Circoli Anziani riuniti nel Centro Comunale Anziani:

Considerato che l'attività proposta consente all'anziano di ricoprire un ruolo sociale attivo ed integrato nella società;

Ritenuto di dover erogare, per l'attività in questione, un contributo di € 5.000,00 al Centro Comunale Anziani, riferito al periodo 21 novembre 2016-31 gennaio 2017, con mandato al Presidente pro-tempore Sig. Vittorio Supino;

Dato atto che per l'importo suddetto non sono dovute ritenute di alcun genere (fiscali e/o previdenziali), in quanto si riferisce ad un contributo forfettario per la suddetta attività di volontariato:

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste nel capitolo 12 8 1 4 0020 del Bilancio di Previsione 2016,;

Dato atto della regolarità e della correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/00;

#### DETERMINA

1. Di corrispondere l'importo di € 5.000,00 al Centro Comunale Anziani, con mandato al Presidente pro-tempore, Sig. Vittorio Supino, quale contributo forfettario per lo svolgimento, in regime di volontariato, di un'attività di vigilanza scolastica, così come indicato di seguito:

Eserc. Finanz.	2016				
Cap./Art.	12 8 1 4 0020	Descrizion e	Contributo Circoli Anziani		
Intervento		Miss/Progr.	PdC finanziario		
Centro di		Compet.	Speta non		

cotto		Econ.		ricorr.		
		<u> </u>				
SIOPE						
	Cod. Fiscale Centro Anziani Comunale di Minturno 90065680598					
Creditore	IBAN IT 13 Q 01030 74 031 000000172083					
	Presidente del Comitato di Gestione e Coordinamento del Centro Anziani					
44-	Comunale Sig. Vittorio Supino					
Causale	Contributo ai Circoli Anziani per attività di vigilanza scolastica					
Importo	€ 5.000,00					
Complessivo						

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
- 3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla conformità, alla legittimità ed alla correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;
- 4. di dare atto che questo provvedimento è soggetto all'obbligo di pubblicazione nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;
- 5. di rendere noto, ai sensi dell'art. 3 della Legge nº 241/1990, che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Antonio D'Amore;
- 6. di trasmettere il presente provvedimento:
  - al Presidente del Centro Comunale Anziani, incaricato di provvedere ad una successiva rendicontazione della somma erogata, riferita al periodo 21 Novembre 2016 – 31 gennaio 2017, da inviare all'Ufficio Affari Sociali;
  - all'Ufficio Affari Generali per l'inserimento nella raccolta generale;
  - all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Antonio D'Amore



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Antonio Lepone